

EK - Holding A/S
Apollovej 76A, 6960 Hvide Sande

CVR-nr. 11 16 99 02

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2017.

Ejnar Kristiansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	EK - Holding A/S Apollovej 76A 6960 Hvide Sande
	CVR-nr.: 11 16 99 02
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Søren Kristiansen Kirsten Kristiansen Ejnar Kristiansen
Direktion	Ejnar Kristiansen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Modervirksomhed	EJKI Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af at eje kapitalandele i dattervirksomheder og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -3.806 kr. mod -7.718 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -201.952 kr. mod 3.480.701 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttotab	-3.806	-7.718
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	422.686	1.036.568
Andre finansielle indtægter	1.489.753	2.958.309
Øvrige finansielle omkostninger	-2.162.409	-357.575
Resultat før skat	-253.776	3.629.584
Skat af årets resultat	51.824	-148.883
Årets resultat	-201.952	3.480.701
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	422.686	1.036.568
Overføres til overført resultat	0	2.444.133
Disponeret fra overført resultat	-624.638	0
Disponeret i alt	-201.952	3.480.701

Balance 31. december

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
1	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>11.634.364</u>	<u>11.239.618</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>11.634.364</u>	<u>11.239.618</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>11.634.364</u>	<u>11.239.618</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	31.054	5.727
	Tilgodehavende selskabsskat	<u>378.434</u>	<u>88.924</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>409.488</u>	<u>94.651</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>12.168.762</u>	<u>13.898.395</u>
	Værdipapirer i alt	<u>12.168.762</u>	<u>13.898.395</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>12.578.250</u>	<u>13.993.046</u>
	Aktiver i alt	<u>24.212.614</u>	<u>25.232.664</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
2	Virksomhedskapital	700.000	700.000
3	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	8.401.364	7.406.618
4	Overført resultat	4.258.620	5.455.319
	Egenkapital i alt	<u>13.359.984</u>	<u>13.561.937</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	9.065.903	9.883.676
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.000	10.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.765.760	1.765.067
	Anden gæld	10.967	11.984
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.852.630</u>	<u>11.670.727</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>10.852.630</u>	<u>11.670.727</u>
	Passiver i alt	<u>24.212.614</u>	<u>25.232.664</u>
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Eventualposter		

Noter

	2016	2015
1. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2016	3.833.000	3.833.000
Afgang i årets løb	-600.000	0
Kostpris 31. december 2016	3.233.000	3.833.000
Nedskrivninger 1. januar 2016	7.406.618	-4.338.255
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	422.686	1.036.568
Årets tilbageførsler på afgang	572.060	0
Andre reguleringer	0	10.708.305
Opskrivninger 31. december 2016	8.401.364	7.406.618
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	11.634.364	11.239.618
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Ejendomsselskabet af 1998, Herning ApS	Ringkøbing-Skjern	100 %
2. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	700.000	700.000
	700.000	700.000
3. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2016	7.406.618	0
Resultatandel	422.686	1.036.568
Kapitalbevægelse i dattervirksomhed	0	10.708.305
Regulering	572.060	-4.338.255
	8.401.364	7.406.618
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	5.455.318	-1.327.069
Årets overførte overskud eller underskud	-624.638	2.444.133
Regulering	-572.060	4.338.255
	4.258.620	5.455.319

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets og tilknyttede virksomheders bankgæld i alt 20.050 t.kr., ligger selskabets værdipapirer og likvider til sikkerhed, regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 12.169 t.kr.

6. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har tab til fremførsel på aktier med en skatteværdi på 705 t.kr., samt underskud til fremførsel med en skatteværdi på 96 t.kr. hvilke ikke er aktiveret under hensyntagen til usikkerheden omkring den tidsmæssige horisont for udnyttelse heraf.

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders bankgæld. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2016 i alt 10.984 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med EJKI Holding ApS, CVR-nr. 34 88 73 65 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.